i) Corps organis. T. II. p. 235.

k) LINN. gener. ambig. p. 13.

l) In tribus doctissimis libellis.

m) IDEM. ibid. p. 12.

natae forent, siquidem diversi generis plantæ se possent efficaciter imprægnare *m*). Idemque in hybridibus felicissimus KOELREUTERUS ægre ex caryophyllo sinensi & nostrate mulum obtinuit, nullum unquam ex speciebus diversis *n*). Ita vero hæc dicta velim, non ut fidem denegem narratis: sed alia vera species potuit fuisse, quæ est pro hybride habita. Et tamen experimentis erit cedendum, si repetentur.

§. VII. Animalium Amores & Conjugia.

Quæ animalia sibi ipsis sufficiunt, ea vel absque dissimilis sexus indiciis aut ova pariunt *o*), aut vivos fetus *p*), & in iis nihil est, quod cum coitu compares. Vel habent utriusque sexus feminalem liquorem: & in ea classe masculum humorum feminino certis ex causis adfundi oportet, quas ignoramus *q*).

Quæ vero animalia utriusque sexus genitale instrumentum habent, ut tamen in se ipsis concipere, aque se ipsis fecundari non *r*) possint, ea utique externa aliqua vi indigent, a qua ovi incrementum acceleretur, ut in novum animal evadat, quod in suis visceribus gesserunt. Eadem nunc animalia *coenit*, ab alio nempe animale sui generis vim masculam accipiunt, qua si carerent, sterilia continerent ova: aut alteri vicissim animali eam vim impertinent, quæ ejus ova fecundet. Ova hic communis sensu sumimus, pro conceptaculis quibuscumque, in quibus futurum animal proxime continetur.

Ad eum coitum animalia omnia cupidine voluptatis incitantur, quæ causa fuit creandi VENERIS numinis. De maribus diximus, quam acres sint eorum ad coitum stimuli *s*). In femina iidem in universum mitiores sunt. Oportet autem hæc explicare.

Animalia, quæ sexu distinguuntur, aut vagam cum alia quacunque sui generis femina venerem exercent, aut tenentur conjugio, & quisque mas suam feminam habet, quæ eum solum admittat, & quam solus vicissim amet. Rara exempla sunt conjugii; sunt tamen in avibus, & in columbis notissima, tum in hirundine, in ciconia, in aliis plusculis; tantum quod

in

m) Conf. Hamburg. Magaz. T. II. p. 461.

n) Zweyte Fortsetz. p. 108.

o) p. 4.

p) p. 3.

q) p. 5.

r) p. 6.

s) I. XXVII. p. 516. & L. XXIX. p. 11.

SECT. I. CONCEPTIO.

11

in plerisque conjugium unici sit veris, in columba tamen pene perpetuum. Inter quadrupeda solus caltor justi conjugii vinculo tenetur.

Reliqua animalia, aut obviam feminam sequuntur, aut polygamiam exercent, & plusculas feminas congregant, quibus unicus mas imperitat, orientalis principis similis. Princeps inter aves gallus huc pertinet, & qui ejus classis sunt.

Inter quadrupeda gregaria *t*) taurus est, equus, aries, ursus marinus ex phocæ genere, etiam in eo tyrannorum similis, quod acri zelotypia teneatur, & pro suis concubinis depugnet.

Sed dantur & alia animalia gregalia, in quibus natura sexum marem multo uberioris produxit, ut plurimi ad unam feminam nati sint. Exemplum est in apum genere, in quibus ad paucas feminas, quarum unica in alveario superstes vivat, quadrupentes sunt mares *u*).

Pro ea nunc diversitate animalium natura stimulos ad venerem aliis, aliisque modis temperavit, undique sapientissima.

In animalibus gregariis, quorum multis feminas unicus mas sibi sumit, acerrimam veneris cupidinem mari dedit *x*), feminas castas *y*) fecit, quæ invitæ se veneri submittant, & a mare quasi coactæ, quales HOMERICA olim DÆNE fuerunt, quas ad connubium cum mortalibus JUPITER damnaverat. De cerva testimonium exstat *z*).

Sed etiam interea, quæ vagos amores sequuntur, ut canes, aut connubia sanctiora servant, ut columbi, mares tamen aciores veneris stimulos sentire videntur; feminas enim per ferra, per ignes sequuntur, quas videas imminentem marem fugere, aut morsu abigere, & lassas, demum adulantis mariti voluntatem sequi. Bombyx mas etiam mortuas feminas init, ut istarum nullam culpam esse adpareat *a*). Liceat etiam humanam feminam eo recensere, quæ ex naturæ lege marem exspectet, non sequatur, placitoque demum se submittat amori.

B 2

Insecta

x) HARVEI in gener. anim.

y) REAUMUR. Mémoir. pour servir à l'Histoire des Insectes. T. V. mém. 9. Eunuchi sunt ad 18000.

z) Etiam aphidi, cui multi mares, feminæ paucæ, BONNET. Insector. I. p. 134.

a) HARVEL.

b) BUFFON. Hist. general. & partic. VI. p. 74. PISO. Histor. nat. Ibid. p. 97.

c) SWAMMERDAM. Bibl. p. 431.

Insecta feminei sexus cæterum veneris cupidiora b) esse videntur. Musca fili nuper nata marem ad venerem follicitat c), & libella d) femina ad marem se accommodat, & extremam caudam ad penem adducit, qui est in thorace. Acarus e) femina vulvam in maris penem infigit. Femina bombyx f) vulvam expellit in maris occursum. Aranea g), in suum genus impia, tamen vulvam, quasi eductum tubum, mari offert, cui in antenna penis est. Etiam in aliis clasibus urogalli feminæ ad vocantem marem convenient h), & porca marem sequitur i). Demum aquilam etiam post repetitam venerem ad marem accurrere lego k).

Sapienter hec omnia. Femina in coitu patientiam solam præstat; mas vires infumit, neque ad voluptatem paratus est, nisi quando boni feminis penum habet; neque utilis foret coitus secundusve, si eo femine malignius instructus venerem concuperet. Sua ergo tempora mas occupat, & tunc in venerem ruit, quando ea potest esse secundissima.